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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Per-Willy Amundsen og Tor André Johnsen om
kontroll ved fotlenke med GPS-sender ved forva-
ringsdømtes permisjon fra soning

Til Stortinget

Bakgrunn
Ved forvaringsdømtes permisjon fra soning er det i

dag adgang til å sette visse vilkår for gjennomføringen
av permisjonen. Det er herunder adgang til å ilegge
meldeplikt og pålegge den dømte å overholde bestem-
melser om oppholdssted. Det er med dagens regelverk
ikke adgang til å pålegge den forvaringsdømte som har
permisjon, elektronisk kontroll i form av fotlenke med
GPS-sender.

Forslagsstillerne mener det må på plass et regelverk
som gir adgang til elektronisk kontroll med GPS-sender
av forvaringsdømte som har permisjon. Dette vil gi en
mer effektiv kontroll med at øvrige vilkår, som eksem-
pelvis bestemt oppholdssted, overholdes av den forva-
ringsdømte under permisjonen.

Forslagsstillerne vil videre påpeke at en adgang til å
sette vilkår om fotlenke med GPS-sender vil redusere
rømningsfaren under permisjon, ved at det vil gå en
alarm idet den forvaringsdømte eventuelt fjerner fot-
lenken, og at man da vil få vite hvor vedkommende be-
fant seg idet fotlenken ble fjernet. Til den reduserte
rømningsfaren bemerkes det også at med en fotlenke på
vil ikke den forvaringsdømte kunne gå gjennom sikker-
hetskontrollen på en flyplass.

Kontroll i form av fotlenke med GPS-sender er tek-
nologi som allerede benyttes i dag, eksempelvis ved
idømmelse av omvendt voldsalarm. Det burde slik for-
slagsstillerne ser det, da være mulig å få dette raskt im-
plementert og tatt i bruk også overfor forvaringsdømte
som gis permisjon fra soning.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen sikre adgang til å sette vil-
kår om elektronisk kontroll ved fotlenke med GPS-sen-
der for forvaringsdømte under permisjon fra soning, og
om nødvendig fremme de nødvendige lovendringer for
å oppnå formålet.

3. juni 2022

Per-Willy Amundsen Tor André Johnsen
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